

Poul Munk A/S
Nørrevænget 15-23
8600 Silkeborg
CVR-nr. 13118205

**Årsrapport 01.07.2017 -
30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.10.2018

Dirigent

Navn: Jesper la Cour

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.06.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Poul Munk A/S
Nørrevænget 15-23
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 13118205
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Telefon: 86822700
Telefax: 86803616
Hjemmeside: www.poulmunk.dk
E-mail: munk@poul-munk.dk

Bestyrelse

Jesper la Cour, formand
Kasper Elstrøm
Jesper Elstrøm

Direktion

Jesper Elstrøm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	2017/18	2016/17	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	24.229	21.236	19.111	15.369	12.352
Driftsresultat	6.352	6.606	6.000	3.564	1.881
Resultat af finansielle poster	(1.312)	(1.294)	(1.352)	(1.545)	(1.351)
Årets resultat	3.918	4.134	3.612	1.532	405
Samlede aktiver	112.099	111.441	108.007	90.655	85.967
Investeringer i materielle anlægsaktiver	913	6.565	3.923	555	316
Egenkapital	35.699	36.827	33.284	22.978	21.615
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	10,8	11,8	12,8	6,9	1,9
Soliditetsgrad (%)	31,8	33,0	30,8	25,3	25,1
Afkastningsgrad (%)	5,7	5,9	5,5	3,9	2,1

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Resultat før renter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens indtjeningsevne af den samlede investerede kapital (aktiver).

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg af bilmærkerne Citroën, Peugeot og Honda, salg af brugte biler samt drift af autoriseret reparationsværksted for bilmærkerne Citroën, Peugeot og Honda.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 5.040 t.kr mod et overskud på 5.312 t.kr sidste år. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Faldet i årets resultat kan primært henføres til stilstanden i bilsalget i efteråret 2017 som følge af forhandlingen om ny registreringsafgift samt effekten af den nedsatte registreringsafgift på avancerne ved de efterfølgende salg brugte biler i regnskabsåret. Faldet er i et vist omfang opvejet af en øget volumen som følge af den erhvervede Peugeot forhandling pr. 01.06.2017.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer med udgangspunkt i et forbedret marked for salg af biler samt en fortsat optimering af eksisterende driftsaktiviteter, et svagt forbedret resultat for 2018/19 i forhold til det realiserede for 2017/18.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		24.228.674	21.236.425
Personaleomkostninger	1	(16.201.522)	(13.270.195)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.675.261)</u>	<u>(1.359.913)</u>
Driftsresultat		6.351.891	6.606.317
Andre finansielle indtægter		22.470	26.119
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.334.607)</u>	<u>(1.319.992)</u>
Resultat før skat		5.039.754	5.312.444
Skat af årets resultat	3	<u>(1.122.060)</u>	<u>(1.178.028)</u>
Årets resultat	4	<u>3.917.694</u>	<u>4.134.416</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		177.082	239.787
Goodwill		2.125.560	2.355.236
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>2.302.642</u>	<u>2.595.023</u>
Grunde og bygninger		66.301.602	67.262.229
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.377.442	842.623
Indretning af lejede lokaler		75.701	119.845
Materielle anlægsaktiver	6	<u>67.754.745</u>	<u>68.224.697</u>
Anlægsaktiver		<u>70.057.387</u>	<u>70.819.720</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		31.472.809	31.357.818
Varebeholdninger	7	<u>31.472.809</u>	<u>31.357.818</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.763.259	5.903.984
Igangværende arbejder for fremmed regning		569.043	874.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	35.226
Andre tilgodehavender		6.000	1.619.190
Periodeafgrænsningsposter	8	140.000	160.000
Tilgodehavender		<u>10.478.302</u>	<u>8.592.400</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.068	37.068
Værdipapirer og kapitalandele		<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
Likvide beholdninger		<u>53.886</u>	<u>634.102</u>
Omsætningsaktiver		<u>42.042.065</u>	<u>40.621.388</u>
Aktiver		<u>112.099.452</u>	<u>111.441.108</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		22.599.354	23.321.068
Overført overskud eller underskud		7.599.532	8.006.422
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Egenkapital		<u>35.698.886</u>	<u>36.827.490</u>
Udskudt skat	10	<u>8.843.000</u>	<u>8.946.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>8.843.000</u>	<u>8.946.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		28.207.514	28.857.913
Bankgæld		3.941.138	4.715.710
Anden gæld		<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>32.148.652</u>	<u>35.073.623</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.402.464	1.908.837
Bankgæld		2.305.999	5.296.144
Finansielle leasingforpligtelser		3.266.063	3.052.581
Modtagne forudbetalinger fra kunder		229.607	77.271
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.881.654	14.017.034
Gæld til tilknyttede virksomheder		34.636	0
Skyldig selskabsskat		1.081.000	696.000
Anden gæld		<u>8.207.491</u>	<u>5.546.128</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>35.408.914</u>	<u>30.593.995</u>
Gældsforpligtelser		<u>67.557.566</u>	<u>65.667.618</u>
Passiver		<u>112.099.452</u>	<u>111.441.108</u>
Finansielle instrumenter	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	500.000	23.321.068	8.006.422	5.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(721.714)	721.714	0
Værdireguleringer	0	0	(59.358)	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	13.060	0
Årets resultat	0	0	(1.082.306)	5.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	22.599.354	7.599.532	5.000.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				36.827.490
Udbetalt ordinært udbytte				(5.000.000)
Opløsning af opskrivninger				0
Værdireguleringer				(59.358)
Skat af egenkapitalbevægelser				13.060
Årets resultat				3.917.694
Egenkapital ultimo				35.698.886

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.398.137	11.774.890
Pensioner	1.494.686	1.240.002
Andre omkostninger til social sikring	308.699	255.303
	16.201.522	13.270.195
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	44	35
Oplysning om ledelsesvederlag mv. er udeladt i henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.		
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	292.381	78.094
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.382.880	1.281.492
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	327
	1.675.261	1.359.913
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.225.060	792.028
Ændring af udskudt skat	(103.000)	386.000
	1.122.060	1.178.028
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	(1.082.306)	(865.584)
	3.917.694	4.134.416

Noter

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	323.353	2.393.516
Kostpris ultimo	323.353	2.393.516
Af- og nedskrivninger primo	(83.566)	(38.280)
Årets afskrivninger	(62.705)	(229.676)
Af- og nedskrivninger ultimo	(146.271)	(267.956)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	177.082	2.125.560
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger kr.	
Kostpris primo	55.543.274	3.813.739
Tilgange	46.000	866.928
Kostpris ultimo	55.589.274	4.680.667
Opskrivninger primo	30.620.686	0
Opskrivninger ultimo	30.620.686	0
Af- og nedskrivninger primo	(18.901.731)	(2.971.116)
Årets afskrivninger	(1.006.627)	(332.109)
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.908.358)	(3.303.225)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	66.301.602	1.377.442

Opskrivning af grunde og bygninger er sket på grundlag af en uafhængig vurdering af handelsværdien i 2017. Hvis opskrivningen ikke var foretaget, ville den regnskabsmæssige værdi på 30.06.2018 udgøre 38.874 t.kr.

7. Varebeholdninger

I varebeholdninger er indeholdt leasingbiler for i alt 3.266 t.kr pr. 30.06.2018 mod 3.196 t.kr. pr. 30.06.2017.

Noter

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør forudbetalte omkostninger.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	500	1.000	500.000
	500		500.000

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	161.000	156.000
Materielle anlægsaktiver	8.340.000	8.358.000
Varebeholdninger	333.000	418.000
Gældsforpligtelser	9.000	14.000
	8.843.000	8.946.000

Bevægelser i året

Primo	8.946.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(103.000)
Ultimo	8.843.000

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	628.464	612.837	28.207.514	26.146.343
Bankgæld	774.000	766.000	3.941.138	845.138
Anden gæld	0	530.000	0	0
	1.402.464	1.908.837	32.148.652	26.991.481

12. Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af afledte finansielle instrumenter på 1.332 t.kr. Afledte finansielle instrumenter er indgået til sikring af en maksimal rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. De

Noter

afledte finansielle instrumenter har en hovedstol på 25.431 t.kr. og sikrer en maksimal rente på 2,0% i restløbetiden på 9 år.

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jesper Elstrøm Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet betalingsgarantier overfor SKAT med en maksimale hæftelse på 500 t.kr. pr. 30.06.2018.

Til sikkerhed for mellemværende med leverandører samarbejdspartnere og importører er tinglyst virksomhedspant på samlet 20.800 t.kr. Bogført værdi af aktiver omfattet af pantet udgør 14.612 t.kr. pr. 30.06.2018.

Til sikkerhed for bankgæld (kortfristet) er tinglyst ejerpantebrev nom 3.000 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger vedr. Nørrevænget 9, Silkeborg. Bogført værdi af aktiver omfattet af pantet udgør 5.546 t.kr. pr. 30.06.2018.

Prioritetsgæld og langfristet bankgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger for hhv. Nørrevænget 9, 13, 15-17, 20, 20A, 22 Silkeborg, med bogført værdi på 66.302 t.kr. pr. 30.06.2018.

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Poul Munk A/S:

Jesper Elstrøm Holding ApS, Fyllasvej 9, 8600 Silkeborg har bestemmende indflydelse som følge af 75% ejerskab af Poul Munk A/S. Jesper Elstrøm, Fyllasvej 9, 8600 Silkeborg har bestemmende indflydelse som følge af 80% ejerskab af Jesper Elstrøm Holding ApS.

Der er i regnskabsåret ikke gennemført transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Jesper Elstrøm Holding ApS, Fyllasvej 9, 8600 Silkeborg.
